
 

令和４年２月１５日 

３年生保護者の皆様へ 

守 口市立梶中学校 

校 長  林  安 喜 夫 

 

第５２回 卒業証書授与式のご案内 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校学校教

育の推進に何かとご理解とご協力を賜り誠に厚くお礼申しあげます。 

 このたびは、中学３年間の課程を修め、めでたくご卒業されますこと、誠におめでとうございます。 

教職員一同お慶び申しあげます 

さて、第５２回 卒業証書授与式を下記の通り挙行いたします。実施にあたり、新型コロナウイルス感染 

症の感染状況を踏まえ、昨年同様に参加人数や実施時間を短くするなどの配慮をいたしますが、卒業生の門

出を心から祝い厳粛で清新な式となりますよう最大限努めますので、ご理解いただきますようよろしくお

願いいたします。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、ぜひご出席下さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

 日 時 ： 令和４年３月１２日（土） 午前１０時 開式 （１１時３０分 閉式予定） 

 

 場 所 ： 守口市立梶中学校 体育館 

      ＊開場は午前９時３５分です。開式の１０分前にはご着席下さい。 

      ＊体育館下入り口よりお入り下さい。上履き等は不要です。 

      ＊式の後、午前１１時３０分より学活、１２時０５分より花道で送り出しの予定です。 

      ＊花道での花束のやりとりはできませんので、ご了承ください。 

 

【留意事項】 

＊式は卒業生、保護者、教職員、在校生代表のみの参加とし、代表者以外の在校生は式には参加せず、 

花道でお見送りします。 

 ＊教育委員会の「お祝いの言葉」「告示」については文書配布、市長及び議長のメッセージは掲示とさせて 

いただきます。 

 ＊会場は参加者間のスペースを確保した座席配置としています。 

 ＊換気のため会場のドアや窓を開放します。 

 ＊会場入り口に手指の消毒液を設置します。 

【お願い】 

 ＊保護者のみご出席ください。兄弟姉妹やご親戚の方はご遠慮ください。 

 ＊検温につきましては、自宅を出られる際に行っていただき、発熱や風邪の症状がある方は出席を見合わせる

ようお願いいたします。また換気により室温が下がることが予想されますので、必要な方は防寒対策をお願

いします。 

 ＊手洗いや咳エチケットにご注意ください。また、必ずマスクを着用してください。 


